
Abstrakt 

 Tato práce se zaměřuje primárně na dvě témata: analýzu Maimonidova důkazu Boží 

existence, jedinosti a netělesnosti a otázku, jaké atributy lze Bohu přisoudit. S tím souvisí také 

otázka, co je obsahem esence Boha a do jaké míry je Boží esence poznatelná. Výchozím 

problémem jsou tvrzení v Písmu, ze kterých čtenář může nabýt dojmu, že Bůh je podobný 

člověku a že má tělo. Takové přesvědčení má nebezpečné důsledky pro celý judaismus, a proto 

je třeba tyto pasáže srozumitelně vyložit a tyto možné omyly a pochybnosti odstranit. 

Maimonidovým záměrem je podpořit víru filosofií a odstranit veškeré pochybnosti plynoucí 

z nesprávné intepretace Písma. Svým výkladem však odkrývá další hrozbu pro judaismus, a 

sice dvojí koncepci Boha. Otázkou je, zda jsou tyto rozdílné představy Boha slučitelné či zda 

jsou naprosto rozdílné. Argumentace vede přes důkaz Boží existence, přes sémantický výklad 

atributů, negativní theologii k vyložení konkrétních problematických pasáží Písma.  

 


